
Página 37   31 de Agosto de 2023 Nº 28.575Diário   Oficial
SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER
<BEGIN:1490702:37>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0544-2023-2023/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2023/02350
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - 
CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e o INSTITUTO ELEVAR,- CNPJ nº 
20.380.723/0001-70.
OBJETO: “Realização da programação cultural da Festa de São Sebastião 
na Comunidade Serra Azul, município de Nova Brasilândia”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 286.277,00 (duzentos e oitenta e seis mil, 
duzentos e setenta e sete reais)- EMPENHO: 23101.0001.23.000422-1 
(Data do Empenho 10/05/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 066/2023 
do Deputado Estadual João Batista.
VALOR TOTAL: R$ 286.277,00 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos 
e setenta e sete reais)
FISCAL: Marcelo Max Freire - Matrícula 249706
VIGÊNCIA: 29/08/2023 a 28/02/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Karine de Miranda Mattos - Presidente do Instituto Elevar.
<END:1490702:37>
<BEGIN:1490759:37>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 052022-06351
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/06351
PROPOSTA SIGCON Nº 0410-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: CANTATA DE NATAL

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo Estadual de Política Cultural
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 11 de agosto de 2023
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LORENA PRIMO BOAVENTURA, PRESIDENTE, REPRESENTANTE 
LEGAL.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 032022-06351
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/06351
PROPOSTA SIGCON Nº 0410-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: SHOW VOZ DA LIBERDADE - CANTORA TRANSEXUAL 
SEVEN MÔNICA

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo Estadual de Política Cultural
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 11 de agosto de 2023
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LORENA PRIMO BOAVENTURA, PRESIDENTE, REPRESENTANTE 
LEGAL.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 032022-06700
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/06700
PROPOSTA SIGCON Nº 0390-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: SEMENTES DA ÁFRICA

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo Estadual de Política Cultural
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2023
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LORENA PRIMO BOAVENTURA, PRESIDENTE, REPRESENTANTE 
LEGAL.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 032022-06704
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/06704
PROPOSTA SIGCON Nº 0409-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: RABISCOS ARTISTICOS: OFICINA DE DESENHO E 
ILUSTRAÇÃO

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00
ORIGEM DO RECURSO: Fundo Estadual de Política Cultural
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de 2023
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LORENA PRIMO BOAVENTURA, PRESIDENTE, REPRESENTANTE 
LEGAL.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 032022-06367
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/06367
PROPOSTA SIGCON Nº 0414-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: JARDIM ENCANTADO DE PNEUS BY MARLECI VIEIRA

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00
ORIGEM DO RECURSO: Fundo Estadual de Política Cultural
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2023
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LORENA PRIMO BOAVENTURA, PRESIDENTE, REPRESENTANTE 
LEGAL.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 032022-05869
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/05869
PROPOSTA SIGCON Nº 0378-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: PROJETO HIP HOP NA COMUNIDADE

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo Estadual de Política Cultural
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2023
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LORENA PRIMO BOAVENTURA, PRESIDENTE, REPRESENTANTE 
LEGAL.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 032022-05379
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/05379
PROPOSTA SIGCON Nº 0398-2023
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ASSOCIACAO INSTITUTO SABERES - CNPJ nº 05.077.916/0001-63
OBJETO: CURSO DE RESTAURO E PINTURA DECORATIVA EM MÓVEIS 
ANTIGOS E OBRAS DE ARTE EM MADEIRA

ÓRGÃO PROJETO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA

VALOR

23101 1254 196 3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

Lorena Boaventura
Realce

Lorena Boaventura
Realce

Lorena Boaventura
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-08-31T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




